平成 26 年 4 月 28 日

各 位

会 社 名  トレイダーズホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 金丸 勲

（ＪＡＳＤＡＱ・コード 8704）

問合せ先  取締役 新妻 正幸

（TEL  03-4330-4700（代表））

関連会社株式会社 ZE エナジーによるスリランカ発電事業者との

バイオマス発電共同事業に関する MOU（基本合意書）締結のお知らせ

当社の関連会社でバイオマス発電施設の運営管理等を業とする株式会社 ZE エナジー（本

社：東京都港区浜松町、代表取締役：松尾直樹）は、スリランカで発電事業を展開してい

る HPI Group of Companies と下記のとおりバイオマス発電事業推進に関する基本合意書

を平成 26 年 4 月 22 日付で締結しましたことをお知らせ致します。

記

1. 基本合意書締結の目的

株式会社 ZE エナジーでは、同社が開発した炭化装置・バイオマス発電装置をアジア圏の

顧客に販売するにあたり、アジア圏での製造・販売を担う提携先事業者を求めてまいりま

したところ、今般、スリランカで小規模水力発電等を手掛ける NISHANTHA
NANAYAKKARA 氏を代表者とする HPI Group of Companies との間でバイオマス発電事

業推進に関する基本合意書（MOU）の締結に至りました。今後、株式会社 ZE エナジーは、

本基本合意書に基づき HPI Group of Companies との提携を深め、炭化装置・バイオマス

発電装置の製造コストを低減するとともに、スリランカ、インド、バングラディッシュ等

の地域におけるバイオマス発電事業向けの各装置販売を行うことで、日本国内のみならず

アジア圏での事業拡大を図ってまいります。

2. 基本合意書の要旨
（１）基本合意書の締結日

平成 26 年 4 月 22 日（火）
（２）合意書の主旨

株式会社 ZE エナジーが開発した炭化装置及びバイオマス発電装置のスリランカ国内に

おける製造・販売事業に共同で事業推進を図ることを当該基本合意書の骨子としておりま

す。

3. 関連会社 ZE エナジーの概要

（１）名称：株式会社 ZE エナジー

（２）所在地：東京都港区浜松町一丁目 10番 14号

（３）代表者の役職・氏名：代表取締役 松尾直樹

（４）事業内容：バイオマス発電システムの製造販売、バイオマス発電施設の運営管理

（５）資本金：5,775 万円

4. 基本合意相手先の概要
（１）名称：HPI Group of Companies

（２）所在地：92/A, G H Perera MawathaRaththanapitiya,Boralesgamuwa,Sri Lanka

（３）代表者の役職・氏名：GroupChairman   NISHANTHA  NANAYAKKARA

（４）事業内容：発電事業

5. 今後の見通し
 本契約が当社グループの連結業績に与える影響は現段階では軽微でありますが、ZE エナ

ジーが今後バイオマス発電のプラント製造・販売事業をアジア地域で展開し、販売契約を

締結していくことで、当社グループにも好影響を及ぼすことが見込まれます。
以上